
PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI 

Praça Prefeito Elias Antonio Filho,119 Centro 

Ijaci/MG  -  Cep: 37.218-000 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

Telefone: (35)3843-1280 

CNPJ:18.244.400.0001/08 

www.ijaci.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 81/2026, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

“Altera Portaria 612/2025 que Dispõe sobre a designação 

dos Fiscais de Contratos Administrativos e dá outras 

providências” 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IJACI, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais, e  

 

Considerando Ofício 15/2026 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria 612/2025 para substituir o Fiscal Titular de 

Contratos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento social, que passa a ser a Sra. Lígia Aparecida 

Ferreira. 

 

 Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria 612/2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Ijaci, 24 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

NELSON MESQUITA GALVINO     

           Prefeito Municipal 


		2026-02-24T14:27:06-0300
	NELSON MESQUITA GALVINO:07436204610




